

" _____ " _____ 2015 г.

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2015 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Установка железной конструкции решетки

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 37,245 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв. 2015 г.



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего	
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш					З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Установка решетки																
1	ФЕРм38-01-006-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр.//решетка <i>3 302,92 = 9 826,33 - 1,06 x 6 154,16</i>	1 т конструкций	0,533 <i>0,225+0,308</i>	3302,92	1222	1866	14,79	1760	651	995	8	130	69,29	1,3	0,69
2	ФССЦ-101-1641 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сталь угловая равнополочная, марка стали: ВСт3кп2, размером 50x50x5 мм <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	т	0,225	5763				1297							
3	ФССЦ-101-1617 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5-1 диаметром: 12 мм <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	т	0,308	5230,01				1611							
4	ФЕР09-06-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.6. Ремонт существующих зданий (включая жилые дома) без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к рас.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5)</i>	1 т конструкций	0,533 <i>А</i>	1078,53	747,34	249,23	3,04	575	398	133	2	87,6127	46,7	0,225	0,12
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									5243	1049	1128	10	115,99			0,81
Накладные расходы									689							
Сметная прибыль									260							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Итого по смете:																	
Итого Строительные работы										4064					46,7		0,12
Итого Монтажные работы										2128					69,29		0,69
Итого										6192				115,99		0,81	
В том числе:																	
Материалы										3066							
Машины и механизмы										1128							
ФОТ										1059							
Накладные расходы										689							
Сметная прибыль										260							
В ценах 3 кв. 2015г. (Приказ Региональной службы по тарифам ХМАО-Югры от 09.07.2015г. №85) 6 192 * 5,34										33065							
Возмещение затрат на НДС (письмо ГК РФ по строительству и ЖКК № НЗ-6262/10 от 06.10.2003 г.) (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,182+СП*0,15)*0,18*5,34										4179,68							
ВСЕГО по смете для четырех конструкций решеток (на дом)										37244,68				115,99		0,81	
ВСЕГО по смете для одной конструкции решетки (на подъезд)										9311,17							

Составил: *Александр Александрович Б.Ф.*